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UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACLION

LI

Universidad Naclonal
Ablerta vy & Distancla

INVITACION PUBLICA No. 5 de 2023 SUBSANACION
CONTRATAR LOS SEGUROS QUE AMPAREN LOS ACTIVOS E INTERESES PATRIMONIJALES, LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE PROPIEDAD DE LA *UNAD" ¥ DE
AQUELLOS POR LOS QUE SEA O ELEGARE A SER LEGALMENTE RESPONSABLE, LAS POLIZAS DE SEGURD OUE SE DERIVEN DE LA EJECUCIIN DE LOS CONVENIOS
OBJETO FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD ¥ CUALQUIER OTRA POLIZA DE SEGUROS QUE REQUIERA LA ENTIDAD EN EL DESARROLLO DE SU ACTIVIDAD. SE ENTIENDE POR
“CUALGUNER OTRA POLIZA", AQUELLAS QGUE REQUIERA LA ENTIDAD DURANTE LA EJECUCION DEL CONTRATO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA
UNAD
PROPONENTE SEGUROS DEL ESTADD SA
NiT 860.009.578-6 FECHA EVALUACION 14/08/2023
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL $ 1.400.000.000,00 VA INCLUIDO si
CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA
DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA | VALORACION OBSERVACION
EXPEDIC.NO MAYOR
COPIA DEL RUT P 5l 5| CUMPLE FOLIO 526 AL 542
DECLARACION DE RENTA 2022 si S| CUMPLE FOLIO 497
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. Sl Sl CUMPLE FOLIO 995
TARIETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO S Sl CUMPLE FOLIO 996-997
CVAD. CONTADOR 3 MESES 5| sl CUMPLE FOLIC 998
DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. Sl Sl CUMPLE FOLIO 504
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO Sl | CUMPLE FOLED 505
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES Si Sl CUMPLE FOLIO 506
ESTADOS FINANCIEROS

DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA | VALORACION OBSERVACION
ESTADOS FINANCIEROS 2020 2020 Sl SI CUMPLE SUBSANADO
ESTADOS FINANCIEROS 2021 2021 S| 5i CUMPLE SUBSANADO
ESTADOS FINANCIEROS 2022
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2022 5I S| CUMPLE FOLIO 237
ESTADO DE RESULTADOS 2022 S| 5| CUMPLE FOLIO 238
ESTADOQ FLUJOS DE EFECTIVO 2022 Sl SI CUMPLE FOLIO 240-241
ESTADO DE CAMBIQS EN EL PATRIMONIO 2022 Sl Si CUMPLE FOLIO 239
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2022 S| S| CUMPLE SUBSANADO
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2022 5| 5| CUMPLE FOLIO 242 AL 341
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2022 5 s CUMPLE FOLIO 231 AL 236
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA S| CUMPLE

OBSERVACION

DBSERVACIONES SUBSANADAS- EL. PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD

Rkl
F




CONTINUACION EVALUACION......

R RUsEs o s 1 =
PROPONENTE | UNION TEMPORAL
wro | 860.002.400-2 / 860.003.578-6 | | 14/08/2023 |
EVALUACION FINANCIERA

EN AFENCIGN AL NUIMERAL B.2-ASPECTOS FINANCIERDS- LA SIGUNENTE INFORMACIKON ES TOMADA DEL RUP, PARA ACLARAR INFORMACIGN ADIIONAL RELACIONADA EN EL MENCIONADG DOCUKSENT, SE CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL
4.15.1. 5IEL PRCPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCKD, SE DEBERA DILKGENCIAR L& INFORMACION DE FORMA SEPARADA. INDICANDO E|, PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

FACTOR DE CONVERSION X

SEGUROS DEL ESTADO LA PREVISORA SEGUROS DEL ESTADG LA PREVISORA: SEGUROS DEL ESTADD LA PREVISORA
P intaje de Partlci el Consorcio
oY poca . ¥l 2,7% 8,3% 91,7% 83% 81,7% 83%
Union temporal
CONCEPTO ARO 2022 ARO 2022 afio 2021 ARo 2021 Ao 2020 aRo 2020
ACTIVOS CORRIENTES 5 1.116.330.784.621 | § 1.339.116.857.652 | ¢ 1.391.284.011.021 | § 1.217.227.522.402 | § 1.573.458.610.202 | §  1.042.958.660.794
ACTINOS NO CORRIENTES § 1,765.419.519.132 | § 2.247.744.962.027 | § 1.626.906.985.145 | § 1,768.783.525.367 | § 1.130.107.543.749 | 5 1.558.077.594.827
TOTAL ACTIVOS $ 2.881.750.303.753 | § 3,586.861.819.679 | 5 3.018.190.996.166 | § 2.986.011.047.769 | § 2.703.566.153.951 | $  2.601.036.255.621
PASIVOS CORRIENTES $ 198.307,273.388 | § 660.947.033.111 | § 376.219.706.102 | § 534.745.756.568 | $ 330.936,399.834 [ §  1.042.958.660.794
RESERVAS $ o - s - |s - 1S L -
PASIVOS NO CORRIENTES $ 2.365.223.712.749 | § 2.440.733.537.367 | § 2.209.300.927.560 | § 2.017.194.049.248 | § 1.984.623.044.245 | §  1.558.077.594.827
TOTAL PASIVOS ¢ 2563.530.986.137 | § 3.101.680.570.478 | ¢ 2.585.520.633.662 | § 2.551.939.805.916 | $ 2.315.559.444.080 | §  2.601.036.255.621
TOTAL PATRIMONIO 5 318.219,317.616 | § 485.181,249.201 [ § 432,670.362.504 | § 434.071.241.853 | $ 388.006.709.871 | § 449.321.657.607
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL $ (60.234.686.424)| § 51.157.483.796 | § 324.289.018.580 | § 24,417.505.512 | § 314.278.967.209 | § 75.793.109.823
TOTAL UTILIDAD NETA $ -8 2 3 - $ B
GASTO POR INTERESES 5 940,943,821 | § 1.572.456.527 | § 1.874.328.942 | § 1.259.420631 | % 2.914.015.300 | § 432769558
INDICADOR FORMULA ANO 2022 ARO 2021 AR 2020
INDICE DE LIQUIDEZ T 4,79 3,54 3,92
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Pasiva Total / Activo Total 89% B6% 87%)
COBERTURA DE INTERESES :J,.‘:::fm“m” outon e 51,33 164,21 108,74
ANO FISCAL APLICABLE A LA INVITACION PUBLICA | VIGENCIA 2021 !
INDICADOR FORMULA Exigido Afig 2021 VALORACION ANIO 2020
Criterla valor
INDICE DE LIGUIDEZ mayor o lgusl a3 3 3,54 CUMPLE
Activo Corriente fRasiva Carriante
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO menar o igual al 9% 80% 86% CUMPLE
Pasivo Total / Activo Total
COBERTURA DE INTERESES Utlidad Operacional / Gastos @8 |mayor o lgual a1 1 164,21 CUMPLE
Intereses
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS | CUMPLE |
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA I CUMPLE |

OBSERVACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS INDICADORES FINANCIEROS

NOMBRE DEL FUNCIONARIC QUE EVALUA

CARGD

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD

el




l I N : UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
Universidad Necional GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Ablerta v a Distancia
EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA Na. 5 de 2023 SUBSANACION
CONTHRATAR LOS SEGURDS QUE AMPAREN LOS ACTIVOS E INTERESES PATRIMONIALES, LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE PROPIEDAD DE LA "UNAD" ¥ DE
AQUELLOS POR LOS QUE SEA O LLEGARE A SER LEGALMENTE RESPONSABLE, LAS POLIZAS DE SEGURC QUE SE DERIVEN DE LA EJECUCION DE LOS CONVENIOS
OBIETO FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD Y CUALQUIER OTRA POLIZA DE SEGURQS QUE REQUIERA LA ENTIDAD EN EL DESARRGLLO DE SU ACTIVIDAD. SE ENTIENDE POR
"CUALQUIER OTRA FOLIZA", AQUELLAS QUE REQUIERA LA ENTIDAD DURANTE LA EIECUCION DEL CONTRATO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA
UNAD
PROPONENTE LA PREVISORA SA COMPARNIA DE SEGUROS
NIT 860.002.400-2 FECHA E\IALUACION[ 14/08/2023
VALOR PRESUPUESTO QFICIAL $ 1.400.000.000,00 IVA INCLUIDO E
CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA —I
DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
EXPEDIC.NO MAYOR

COPIA DEL RUT A 60 DIAE sl sl CUMPLE FOLIO 543

DECLARACION DE RENTA 2022 Sl S| CUMPLE FOLIO 498

DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR NL.A. Sl Si CUMPLE FOLIO 511

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO S| S| CUMPLE FOLIO 512

CVAD. CONTADOR 3 MESES H] sl CUMPLE FOLIO 510

DOCUMENTO IDENTIDAD R, FISCAL N.A. Sl Sl CUMPLE FOLIO 508

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO Sl sl CUMPLE FOLIO 509

CVAD. REV. FISCAL 3 MESES Sl Sl CUMPLE FOLIO 507

ESTADOS FINANCIEROS
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

|ESTADOS FINANCIEROS 2020 2020 sl E] CUMPLE SUBSANADA
|[ESTADOS FINANCIEROS 2027 2021 Sl S| CUMPLE SUBSANADA
|esTADOs FINANCIEROS 2022

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2022 Sl S| CUMPLE FOLIO 348-349

ESTADO DE RESULTADOS 2022 8| sl CUMPLE FOLIO 351-352

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2022 Sl Sl CUMPLE FOLIO 355-356

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2022 Si S CUMPLE FOLIO 353-354

CERTIEICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2022 S| sl CUMPLE FOLIO 486

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2022 Sl Sl CUMPLE FOLIO 358-487(CERTIFICACION)
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2022 Sl S| CUMPLE FOLIO 488 AL 492
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA S1 CUMPLE

OBSERVACION OBSERVACIONES SUBSANADAS- EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGO CONTADGRA UNAD

Rl
dJ



